



SERWIS INFORMACYJNY

Biuro Prasowe Kancelarii Prezydenta Miasta Krakowa

tel.12 61 61 709, fax.12 61 61 711, e-mail: bi@um.krakow.pl

KP-02-1.0623-2/116/14(2537)

wtorek, 6 lipca 2010 r.

Z MAGISTRATU:

MAGISTRAT WŚRÓD LIDERÓW

Wzorcowy Urząd, Samorządowy Lider Zarządzania, Lider Wsparcia, Eko-samorząd, Miasto Przyjazne Edukacji i Atrakcyjne dla Biznesu – to tylko niektóre z uzyskanych przez Urząd Miasta Krakowa prestiżowych wyróżnień.

„W swoich działaniach kierujemy się dobrem mieszkańców. Przyznane nagrody i wyróżnienia potwierdzają wysoką jakość naszych działań na rzecz miasta” – podsumował sukcesy Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Magistrat otrzymał wyróżnienia w wielu kategoriach - począwszy od tych przyznawanych w dziedzinie informatyki, na proekologicznych kończąc.

- **I miejsce w konkursie Wzorcowy Urząd w Małopolsce:**

2 lipca Krakowski Magistrat otrzymał nagrodę za I miejsce w konkursie „Wzorcowy Urząd w Małopolsce”. Urząd został w ten sposób uhonorowany za projekt pod nazwą „Biuletyn Informacji Publicznej Miasta Krakowa przyjazny osobom niepełnosprawnym”. Organizatorami VI edycji konkursu "Wzorcowy Urząd w Małopolsce" byli Urząd Marszałkowski Województwa Małopolskiego i Małopolski Instytut Samorządu Terytorialnego i Administracji w Krakowie.

- **Samorządowy Lider Zarządzania 2010:**

Urząd Miasta Krakowa został wyróżniony w konkursie „Samorządowy Lider Zarządzania 2010” organizowanym przez Związek Miast Polskich. W gronie wyróżnionych znalazły się: projekt Wydziału Mieszkalnictwa pn. „Działania związane z wdrożeniem i realizacją zamian lokali mieszkalnych” oraz Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009”, realizowany przez Biuro ds. Ochrony Zdrowia. 22 czerwca w Senacie RP w Warszawie podsumowano konkurs.

W kategorii miast na prawach powiatu – komunalna gospodarka mieszkaniowa, Kraków został laureatem za realizację Programu Działania związane z wdrożeniem i realizacją zamian lokali mieszkalnych. Natomiast w kategorii ochrona zdrowia – Biuro ds. Ochrony Zdrowia zajęło II miejsce za Miejski Program Ochrony i Promocji Zdrowia „Zdrowy Kraków 2007-2009”.

- **Wydział Informatyki Urzędu Miasta Krakowa laureatem nagrody Lider**

Wsparcia:

23 czerwca podczas uroczystej gali, informatycy z krakowskiego magistratu zostali wyróżnieni nagrodą Lider Wsparcia w kategorii „Przedsięwzięcie roku 2009” za projekt "Organizacja komórki informatycznej Urzędu Miasta Krakowa zgodnie z wytycznymi ITIL i wdrożenie wybranych procesów". W kategorii „Przedsięwzięcie roku” udział biorą organizacje IT funkcjonujące na polskim rynku, również komercyjni dostawcy produktów i usług w zakresie ITSM, BSM. W konkursie wzięły udział wszystkie projekty wdrożeniowe, integracyjne oraz wprowadzające zmiany organizacyjne i innowacyjne w organizacji wsparcia. Ich celem jest udoskonalenie działania w obszarze wsparcia użytkowników systemów informatycznych.

Wydział Informatyki pokonał w finale m.in. Departament IT Grupy ONET. Podobnie jak w latach poprzednich w czasie sesji plenarnej konferencji Forum Wsparcia IT finaliści przedstawili publiczności prezentacje konkursowe. Uczestnicy konferencji oceniali prezentacje i wybrali LIDERA PUBLICZNOŚCI. W tym roku nagrodę za najlepszą prezentację otrzymał Piotr Malcharek, Dyrektor Wydziału Informatyki Urzędu Miasta Krakowa. Konkurs jest organizowany od 2005 roku przez HDI-POLAND. W tym roku była to już VI edycja. Więcej informacji dostępnych jest na stronie internetowej www.hdi.pl.

- **Gmina Miejska Kraków laureatem I edycji konkursu Eko-samorząd:**

Wszystko to w ramach akcji „Od eko-samorządu do eko-społeczeństwa”. Jej celem jest kreowanie pozytywnego, ekologicznego wizerunku samorządu oraz promocja innowacyjnych przedsięwzięć w samorządach miejskich. Dodatkowo laureaci oceniani byli pod kątem wymiany informacji pomiędzy sobą na temat metod ochrony środowiska. W ramach akcji powstanie również telewizja internetowa Tele-Eko, promująca najciekawsze inwestycje środowiskowe w samorządach sfinansowana ze środków unijnych. Reportaże telewizyjne z wizyty w wybranych samorządach zostaną umieszczone na stronie akcji, jak również opisane w specjalnych dodatkach ekologicznych dzienników.

- **Kraków – Miasto Atrakcyjne dla Biznesu:**

Kraków wyróżniony został również przez prestiżowy magazyn „Forbes” jako Miasto Atrakcyjne dla Biznesu. O kolejności decydowała dynamika wzrostu liczby spółek rejestrowanych w KRS w 2009 r. vs. 2008 r., pomniejszona o spółki znajdujące się w upadłości. Pod uwagę wzięto wszystkie miasta w Polsce. Kraków w swojej kategorii (miasta powyżej 300 tys. mieszkańców) zajął V miejsce. (PW, ŁR).

PREZYDENT KRAKOWA PROPONUJE ULGI PODATKOWE DLA POWODZIAN

Zwolnienie z podatku od nieruchomości gruntów i budynków, które zostały dotknięte skutkami tegorocznej powodzi oraz zwolnienie z podatku rolnego zalanych falą powodziową gruntów zaproponował Prezydent Krakowa Jacek Majchrowski. Podczas jutrzejszej sesji Rady Miasta Krakowa (7 lipca)

odbędzie się głosowanie nad projektami uchwał w tej sprawie.

Projekty Prezydenta Miasta Krakowa, skierowane do pierwszego czytania podczas sesji 9 czerwca, zostały odesłane do projektodawcy na wniosek jednego z radnych, w celu uwzględnienia opinii Urzędu Ochrony Konkurencji i Konsumentów. Prezydent wprowadził autopoprawki do projektów, które spełniają cel odesłania.

- Podczas tegorocznej powodzi zalane zostały tereny nie tylko wzdłuż Wisły, ale także rejonu mniejszych rzek. Szkody, jakie wyrządziła powódź, dotknęły zarówno osoby prywatne jak i przedsiębiorców. Sam fakt powodzi nie był do przewidzenia przez podatników, a jej skutki wykraczają poza zakres sytuacji, z którymi podatnik powinien się liczyć – uzasadnia Prezydent Jacek Majchrowski.

Prezydent proponuje, by zwolnienie od podatku od nieruchomości i podatku rolnego dotyczyło gruntów i budynków położonych na terenie Gminy Miejskiej Kraków i dotkniętych skutkami powodzi. Warunkiem zwolnienia byłoby złożenie stosownego wniosku do 15 września. Właściciele nieruchomości do wniosku musieliby dołączyć dokumentację potwierdzającą, że ich własność ucierpiała (w szczególności zaświadczenie z Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej, protokoły sporządzone przez ubezpieczycieli, czy dokumentację fotograficzną). Zwolnienie od podatku w przypadku podatników prowadzących działalność gospodarczą stanowiłoby pomoc de minimis. Dlatego też, te osoby, składając wniosek musiałby przedłożyć zaświadczenia o pomocy de minimis, jaką otrzymali w 2010 roku i w ciągu dwóch ostatnich lat.

Zwolnienie od podatku dotyczyłoby zobowiązań za drugie półrocze 2010 roku.(Chyl/KS).

WYSTARTOWAŁA NHpedia - INTERNETOWA ENCYKLOPEDIA O NOWEJ HUCIE

NHpedia to nowatorski projekt internetowy o charakterze edukacyjnym, poświęcony w całości Nowej Hucie. Encyklopedia ma za zadanie dostarczać informacje o tej wyjątkowej części Krakowa oraz pozwalać internautom na udostępnianie własnych materiałów.

Właśnie ten społecznościowy charakter ma być najważniejszą cechą nowopowstałej inicjatywy. Projekt NHpedia ma charakter społeczny i bazuje na zaangażowaniu i życzliwości wielu ludzi, instytucji i firm związanych z Nową Hutą, a także na aktywnym wkładzie użytkowników, poprzez szereg narzędzi komunikacji interaktywnej. Prace nad NHpedią zainicjowano w zeszłym roku w związku z obchodami 60-lecia Nowej Huty. Głównym założeniem twórców wortalu było zbudowanie nowego narzędzia komunikacji społecznej w Nowej Hucie, służącego integracji mieszkańców dzielnicy i przyczyniającego się do utrwalania ich poczucia tożsamości. „Jest to gigantyczny projekt. Za główny cel postawiliśmy sobie zebrać główne informacje o Nowej Hucie i umieścić je w internecie. Liczymy, że wortal będzie się dynamicznie rozwijał dzięki stałemu wkładowi użytkowników” – powiedziała Magdalena Sroka Dyrektor Krakowskiego

Biura Festiwalowego.

Twórcy NHpedii postawili sobie za cel popularyzację wiedzy historycznej na temat Nowej Huty – od zarania jej dziejów, aż po czasy współczesne. Przeszłość tej dzielnicy, zmiany w jej architekturze, a nawet produkcje filmowej poświęcone Nowej Hucie zestawiono z obrazem tego miejsca istniejącym w wyobraźni współczesnych mieszkańców. Dobrze udokumentowanym i szczegółowo opracowanym hasłem tematycznym towarzyszą filmy, zdjęcia, animacje i nagrania audio, prezentowane w przystępny, a zarazem atrakcyjny sposób.

A to dopiero początek drogi. NHpedia ma się stale rozwijać. Pierwszy uruchomiony dzisiaj etap, ma na celu nadanie wortalowi wyrazistego oblicza i wyposażenie w atrakcyjne możliwości rozwoju. Stopniowo planowane jest powiększanie zawartości i doprowadzenie do sytuacji, w której NHpedia będzie służyć także obcokrajowcom, stając się multimedialną wizytówką Nowej Huty.

W prace nad NHpedią zaangażowały się instytucje działające na terenie dzielnicy: Muzeum Archeologiczne w Krakowie, Muzeum Historyczne Miasta Krakowa, Nowohuckie Centrum Kultury czy Teatr Ludowy.

Internetowa encyklopedia poświęcona Nowej Hucie dostępna jest pod adresem www.nhpedia.pl. (PW).

RECEPTA NA DOBRE WSPOMNIENIA Z WAKACJI

Kupując wycieczkę w biurze podróży warto pamiętać o kilku zasadach przy podpisywaniu umowy, a także wiedzieć, gdzie kierować skargi, jeśli oferta biura nas rozczarowała. Miejski Rzecznik Konsumentów radzi, co zrobić, by dobrze wspominać wakacyjny wypoczynek.

Często okazuje się, że to co w katalogu prezentuje się atrakcyjnie, w rzeczywistości okazuje się nie do przyjęcia. Nie należy więc sugerować się jedynie fotografią umieszczoną w kolorowym folderze, ale warto zadawać szczegółowe pytania pracownikom biura podróży. Zdarza się bowiem, że piaszczysta plaża na miejscu zamienia się w kamienistą, hotel znajduje się kilka kilometrów od plaży, zamiast w deklarowanej przez biuro odległości 150 metrów, a za basen „ze zdjęcia” trzeba słono zapłacić. Istotny jest również fakt, że trzy gwiazdki w Egipcie nie zawsze odpowiadają trzem gwiazdkom na Lazurowym Wybrzeżu. Aby uniknąć niespodzianek, lepiej zorientować się w specyfice kategoryzacji hoteli w danym kraju.

Osobą, która na miejscu pełni rolę opiekuna, czuwa nad odpowiednim standardem pobytu jest rezydent. Często to on jest pierwszą osobą, do której kierujemy skargi i reklamacje. Należy więc upewnić się, czy ma on odpowiednie kwalifikacje i co istotne, czy włada językiem kraju, w którym będziemy wypoczywać.

Umowa, którą podpisujemy z organizatorem usług turystycznych powinna deklarować prawa klienta oraz określać zakres jego odpowiedzialności. Biuro podróży

odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy o świadczenie usług turystycznych, chyba, że zaistnieją okoliczności, które wyłączają tę odpowiedzialność. Organizator nie odpowiada za niewykonanie lub nienależyte wykonanie umowy, jeśli jest ono spowodowane wyłącznie działaniem lub zaniechaniem konsumenta, działaniem lub zaniechaniem osób trzecich, nieuczestniczących w wykonywaniu usług wynikających z umowy, o ile tych działań lub zaniechań nie można było przewidzieć, ani uniknąć. Okoliczności te są częstym tłem nieporozumień. Organizator nie odpowiada za telefon zgubiony na plaży, ale rekompensata za pieniądze ukradzione w pokoju hotelowym leży już w gestii biura podróży.

Organizator nie odpowiada również za szkody spowodowane przez siłę wyższą np. zamieszki, wojny, klęski żywiołowe. Jeśli wystąpi działanie tzw. siły wyższej, organizator turystyki ma prawny obowiązek udzielenia w czasie trwania imprezy turystycznej pomocy poszkodowanemu konsumentowi.

Jeśli oferta biura jest niezgodna ze stanem faktycznym, pierwszą osobą, do której należy złożyć reklamację, najlepiej na piśmie, jest rezydent. Po powrocie reklamację najlepiej złożyć powtórnie (również na piśmie!) - organizator zobowiązany jest rozpatrzyć ją do 30 dni od dnia zakończenia imprezy turystycznej.

W 2009 roku Miejski Rzecznik Konsumentów w Krakowie udzielił 1650 porad konsumentom w zakresie usług turystycznych i hotelarskich. Były to porady telefoniczne, pisemne, bądź udzielane osobiście. Ponadto w ubiegłym roku Miejski Rzecznik Konsumentów opracował i wysłał 31 wystąpień do przedsiębiorców w tym zakresie.(KS).

MIESZKAŃCY LICZNIE BADALI SIĘ W NOWEJ HUCIE

Około 4118 bezpłatnych badań i konsultacji wykonano w ramach IV Nowohuckiego Dnia dla Zdrowia 3 lipca.

W programie akcji znalazły się bezpłatne badania i konsultacje, porady prawne dla kobiet w okresie ciąży i po porodzie, informacje dotyczące realizowanych w przychodniach na terenie Krakowa bezpłatnych badań i szczepieniach.

Ogółem w czasie imprezy wykonano ok. 4118 badań i konsultacji. W tym: 209 EKG, 284 spirometrii (60 osobom wypisano skierowania na dalsze badania), 70 konsultacji stomatologicznych, 100 badań wad postawy u dorosłych i dzieci, 150 konsultacji dermatologicznych, 445 badań cukru, 425 badań wysokości ciśnienia.

IV „Nowohucki Dzień dla Zdrowia” to cykliczna akcja organizowana przez Urząd Miasta Krakowa. To okazja do zadbania o dobrą kondycję swojego organizmu. W tym roku możliwość wykonania wielu badań, przeprowadzenia konsultacji ze specjalistami, miały osoby w każdym wieku. Przyszłe mamy mogły uzyskać porady ginekologiczno - położnicze, neonatologiczne, nauczyć się jak zadbać o higienę noworodka. Mogły również odbyć ćwiczenia praktyczne na fantomie pod okiem położnej, a także przy pomocy detektora zrobić pomiar tętna płodu. Prawnik udzielił porad dotyczących ochrony prawnej

kobiet w ciąży i po porodzie. Rodzice starszych dzieci mogli sprawdzić, czy ich pociechy nie mają wad postawy, ocenić ich wzrost i wagę w oparciu o siatki centylowe, skonsultować swoje problemy z pediatrą, ortodontą, stomatologiem. Każdy z przybyłych mógł poznać swoją właściwą masę ciała obliczaną na podstawie wskaźnika BMI, a w razie potrzeby skorzystać z porad dietetyka.

„IV Nowohucki Dzień dla Zdrowia” to okazja do wykonania badań podstawowych krwi, pomiaru ciśnienia, EKG, badań spirometrycznych. Na miejscu można było uzyskać informacje farmaceutyczne dotyczące zasad łączenia leków dostępnych bez recepty, czy tańszych odpowiedników leków recepturowych. Wszyscy chętni mogli wziąć udział w akcji pobierania krwi realizowanej przez Regionalne Centrum Krwiodawstwa i Krwiolecznictwa w Krakowie, a mniej odważni zapoznać się z tą szlachetną ideą. Konsultacje i badania wymagają spokoju i skupienia, więc rodzice mogli w tym czasie pozostawić dzieci na bezpłatnym placu zabaw urządzonym na terenie akcji.

ZARZĄDZANIE TRANSPORTEM PUBLICZNYM ZA UNIJNE PIENIĄDZE?

Kraków chce sfinansować rozbudowę systemu zarządzania transportem publicznym ze środków z Unii Europejskiej. Na jutrzejszej sesji (7 lipca) radni zajmą się projektem uchwały w sprawie zabezpieczenia wkładu Miasta na ten cel.

Na projekt pn. „Rozwój systemu zarządzania transportem publicznym w Krakowie” o wartości szacunkowej 46 mln złotych Kraków może dostać z Unii Europejskiej niemal 33 mln zł, czyli 85 proc. kosztów. „Do września muszą zostać skompletowane dokumenty aplikacyjne i złożony stosowny wniosek” – mówi Jacek Bartlewicz, rzecznik prasowy Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu.

Jednym z warunków otrzymania finansowego wsparcia ze strony UE jest przedłożenie dokumentacji potwierdzającej dysponowanie środkami finansowymi na zabezpieczenie wkładu własnego w latach realizacji projektu. Zgodnie z wymaganiami Centrum Unijnych Projektów Transportowych (Instytucji Pośredniczącej II stopnia Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko), takim dokumentem jest uchwała Rady Miasta Krakowa, potwierdzająca posiadanie środków własnych. „Dlatego wystąpiliśmy z projektem o zabezpieczenie w budżecie Miasta na najbliższe trzy lata kwoty w wysokości około 14 mln złotych” – dodaje Jacek Bartlewicz.

Projekt „Rozwój systemu zarządzania transportem publicznym w Krakowie” to trzy zadania istotne z punktu widzenia komunikacji zbiorowej. Pierwsze to integracja z Systemem Nadzoru Ruchu Tramwajowego tych pojazdów, które w tej chwili nie są objęte takim systemem. Mają zostać dokupione komputery pokładowe przeznaczone do montażu w tramwajach, a także tablice informacji pasażerskiej montowane na przystankach. W ramach tego zadania ma być też rozszerzany system BUSMAN (służy do

układania, synchronizacji i dystrybucji rozkładów jazdy komunikacji miejskiej), a także system AVMS do automatycznej lokalizacji i informacji o pojazdach.

Drugie z zadań to rozszerzenie systemu sterowania ruchem. Obecnie ten system działa w obrębie drugiej obwodnicy oraz na ciągach komunikacyjnych Dietla, Wielicka do Bieżanowskiej, Witosa oraz Nowosądecka. Generalnie to rozwiązanie ma zapewnić priorytet dla komunikacji zbiorowej. Miasto chciałoby rozszerzyć ten system na ciąg ulic Królewska – Podchorążych – Bronowicka – Balicka, a także obszar obejmujący al. Pokoju i ul. Nowohucką.

Trzecie z zadań to doposażenie systemu kontroli dostępu, w tym zakup i montaż urządzeń do monitorowania pasów dla komunikacji zbiorowej, a także strefy B.

Unijny projekt „Rozwój systemu zarządzania transportem publicznym w Krakowie” miałby być realizowany w latach 2001 – 2013. Decyzja w sprawie dotacji unijnej może zapaść na początku przyszłego roku. (M).

ŻŁOBKI JEDNOSTKAMI BUDŻETOWYMI?

Likwidacja zakładów budżetowych – żłobków samorządowych, prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków - w celu przekształcenia ich w jednostki budżetowe – to jeden z tematów jutrzejszej (7 lipca, środa) sesji rady Miasta Krakowa.

Projekt uchwały Prezydenta Miasta Krakowa zakłada likwidację z dniem 31 grudnia 2010 r. zakładów budżetowych – żłobków samorządowych prowadzonych przez Gminę Miejską Kraków – w celu przekształcenia ich w jednostki budżetowe.

Mienie, należności oraz zobowiązania likwidowanych zakładów budżetowych, według stanu na dzień likwidacji, przejęłyby nowoutworzone jednostki budżetowe. W myśl uchwały, rachunek bankowy likwidowanych zakładów budżetowych ulega zamknięciu, a środki znajdujące się w dniu 31 grudnia 2010 r. na rachunku likwidowanych zakładów podlegają przekazaniu na rachunek Zespołu Ekonomiki Oświaty w Krakowie dla żłobków będących w administracji tego Zespołu i Urzędu Miasta Krakowa dla pozostałych żłobków. Likwidatorami zakładów budżetowych zostaliby kierownicy żłobków samorządowych.

Pracownicy zlikwidowanych zakładów budżetowych stają się pracownikami utworzonych jednostek budżetowych na zasadach określonych w art. 231 ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (t.j. Dz.U. z 1998 r. Nr 21, poz.94 z późn. zm.).

Jednostki pokrywają swoje wydatki bezpośrednio z budżetu Gminy Miejskiej Kraków i pobrane dochody odprowadzają na rachunek budżetu Gminy Miejskiej Kraków.

Nowa ustawa z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz.1420 z późn. zm.) wprowadza zmiany w organizacji sektora finansów publicznych dotyczące funkcjonowania zakładów budżetowych, jakimi są obecnie żłobki samorządowe Miasta Krakowa. Art. 14. wskazanej ustawy ściśle określa zadania własne jednostki samorządu terytorialnego, które mogą być wykonywane przez samorządowe zakłady

budżetowe m.in. w zakresie gospodarki komunalnej, transportu zbiorowego, kultury fizycznej i sportu. W związku z tym, żłobki samorządowe będące zakładami opieki zdrowotnej, nie mogą funkcjonować jako zakłady budżetowe.

Żłobki samorządowe będące zakładami opieki zdrowotnej, od 1 stycznia 2011 r. przestaną funkcjonować jako zakłady budżetowe i zostaną przekształcone w jednostki budżetowe. Zgodnie z art. 53 ustawy o finansach publicznych, kierownicy jednostek sektora finansów publicznych są odpowiedzialni za całość gospodarki finansowej tych jednostek.

Uchwała ma wpływ na wydatki i dochody Miasta. Nie wymaga zwiększenia zatrudnienia do realizacji zadania oraz nie wymaga poniesienia innych dodatkowych wydatków na funkcjonowanie UMK.

Wykaz likwidowanych zakładów budżetowych - żłobków samorządowych Gminy Miejskiej Kraków w celu ich przekształcenia w jednostki budżetowe:

- 1) Żłobek Samorządowy Nr 1 w Krakowie, ul. Podzamcze 1;
- 2) Żłobek Samorządowy Nr 2 w Krakowie, ul. Piastowska 47;
- 3) Żłobek Samorządowy Nr 5 w Krakowie, os. Willowe 2;
- 4) Żłobek Samorządowy Nr 6 w Krakowie, os. Piastów 42;
- 5) Żłobek Samorządowy Nr 7 w Krakowie, os. Zielone 28;
- 6) Żłobek Samorządowy Nr 12 „Bajkowy Domek” w Krakowie, os. 2 Pułku Lotniczego 23;
- 7) Żłobek Samorządowy Nr 13 w Krakowie, os. Centrum A 12;
- 8) Żłobek Samorządowy Nr 14 w Krakowie, ul. Sienkiewicza 24;
- 9) Żłobek Samorządowy Nr 18 w Krakowie, ul. Mazowiecka 30a;
- 10) Żłobek Samorządowy Nr 19 w Krakowie, ul. Świtezianki 7;
- 11) Integracyjny Żłobek Samorządowy Nr 20 „Pluszowy Miś” w Krakowie, ul. Okólna 6;
- 12) Żłobek Samorządowy Nr 21 w Krakowie, ul. Lekarska 3;
- 13) Żłobek Samorządowy Nr 22 w Krakowie, os. Tysiąclecia 14;
- 14) Żłobek Samorządowy Nr 23 w Krakowie, ul. Słomiana 7;
- 15) Żłobek Samorządowy Nr 24 w Krakowie, ul. Opolska 11;
- 16) Żłobek Samorządowy Nr 25 w Krakowie, ul. Ehrenberga 3;
- 17) Żłobek Samorządowy Nr 27 w Krakowie, os. Kazimierzowskie 28;
- 18) Żłobek Samorządowy Nr 28 w Krakowie, ul. Kurczaba 21;
- 19) Żłobek Samorządowy Nr 30 w Krakowie, ul. Majora 18;
- 20) Żłobek Samorządowy Nr 31 w Krakowie, ul. Sanocka 2;
- 21) Żłobek Samorządowy Nr 32 w Krakowie, ul. Wystouchów 47;
- 22) Żłobek Samorządowy Nr 33 w Krakowie, ul. Żółkiewskiego 1. (JD).

MULTIMEDIALNE PODZIEMIA RYNKU NAJCIEKAWSZE

Multimedialne podziemia Rynku Głównego będą największą atrakcją Krakowa – tak wynika z sondy przeprowadzonej przez miejski serwis

internetowy www.krakow.pl. Sonda prowadzona była w dniach 29.06- 06.07.

Aż 67 % biorących udział w sondzie uważa, że spośród wszystkich najnowszych atrakcji miasta, to właśnie podziemia Rynku Głównego cieszyć się będą największym powodzeniem.

W tyle pozostały interaktywna wystawa o okupacji w Fabryce Emalia Oskara Schindlera (19% głosów internautów) oraz grająca fontanna na placu Szczepańskim (14%). (ŁR).

W ŚRODĘ:

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Tadeusz Trzmiel

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Kazimierz Bujakowski

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Wiesław Starowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa Elżbieta Łęcznarowicz

10:00 – Sesja Rady Miasta Krakowa, sala Obrad

WARTO WIEDZIEĆ:

66. ROCZNICA AKCJI „KOPPE”

W sobotę (10 lipca) odbędą się uroczystości z okazji 66. rocznicy przeprowadzenia przez żołnierzy batalionu „Parasol” akcji specjalnej „Koppe”.

Uroczystości rozpoczną się o godz. 12:00 złożeniem kwiatów pod tablicą pamiątkową na pl. Kossaka. W imieniu Prezydenta Krakowa wieniec złożą Sekretarz Miasta Paweł Stańczyk. O godz. 13:00 przy ul. Pomorskiej 2 w Domu Śląskim odbędą się dalsze obchody rocznicowe.

Z kolei o godz. 15.45 w Wolbromiu odbędzie się spotkanie pokoleń, a o godz. 17.30 w Chlinie ognisko harcerskie.

W niedzielę, 11 lipca o godz. 10.00 odbędzie się uroczystość złożenia kwiatów pod tablicą pamiątkową na cmentarzu w Bydlinie Załęże. W południe zostanie odprawiona msza św. w Udorzu i Apel Poległych przy tablicy pamiątkowej w Udorzu.

Organizatorami uroczystości są Żarnowiecki Komitet Obchodów Rocznicy Potyczki pod Udorzem i seniorzy Śląskiej Chorągwi Związku Harcerstwa Polskiego.

Akcja „Koppe” została przeprowadzona 11 lipca 1944 r. w Krakowie przez oddział Armii Krajowej przeciwko Wilhelmowi Koppemu, Wyższemu Dowódcy SS i Policji w Generalnym Gubernatorstwie i pierwszemu zastępcy Generalnego Gubernatora Hansa Franka. Wilhelm Koppe został skazany na śmierć wyrokiem kierownictwa Polski

Podziemnej za bezwzględne represje i masowe zbrodnie na Polakach i Żydach. Zamach, mimo iż został starannie przygotowany, nie udał się, gdyż ostrzelany samochód Koppego zdołał uciec z miejsca zdarzenia. Koppe został ranny, zginęło kilku towarzyszących mu Niemców. (JD).

Filip Szatanik
Kierownik Biura Prasowego
Kancelaria Prezydenta Miasta Krakowa